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Marke Volkswagen mit selbstständiger Kommunikation
Im Zuge der Neuausrichtung der Marke Volkswagen hat das Unternehmen eine 
eigenständige, vom Konzern unabhängige Markenkommunikation aufgebaut. 
Diese ist künftig Ansprechpartner für die Redaktionen zu sämtlichen Themen 
der Marke Volkswagen. Leiter der Kommunikation der Marke Volkswagen ist 
Stefan Ohletz.

Die Wirtschafts- und Unternehmenskommunikation der Marke leitet Christoph Adomat. 
Dominik Hoberg verantwortet die weltweite Produktkommunikation. Die Elektronischen 
Medien werden durch das Team von Hans-Peter Trojek betreut. Themenübergreifender 
Pressesprecher für die Marke Volkswagen ist Enrico Beltz.

In der Wirtschafts- und Unternehmenskommunikation ergeben sich im Detail folgende 
Verantwortlichkeiten: Christine Kuhlmeyer (Vertrieb & Marketing International), Nicolai 
Laude (Vertrieb & Marketing Deutschland / Diesel-Thematik), Fred Bärbock 
(kommissarisch: Produktion und Werke), Markus Schlesag (Personal), Stefan Ernst 
(Corporate Responsibility). Christoph Adomat übernimmt zusätzlich zur Abteilungsleitung 
kommissarisch die Finanzkommunikation der Marke Volkswagen.

Auch die Produktkommunikation hat sich neu aufgestellt: Christian Buhlmann leitet die 
Internationale Produkt-Pressearbeit. Die Verantwortung für die Kommunikation 
Innovation und Technik liegt bei Michael Franke. Bernd Schröder ist für die Redaktion der 
Produktkommunikation zuständig.

Ansprechpartner innerhalb der Markenkommunikation sind.

Stefan Ohletz – Leiter Kommunikation Marke Volkswagen 
Tel. +49-5361-9-70463 - E-Mail: stefan.ohletz@volkswagen.de

Enrico Beltz – Pressesprecher Marke 
Tel. +49-5361-9-48590 - E-Mail: enrico.beltz@volkswagen.de

Christoph Adomat – Leiter Kommunikation Unternehmen und Wirtschaft
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Tel. +49-5361-9-86266 - E-Mail: christoph.adomat@volkswagen.de

Christine Kuhlmeyer – Pressesprecherin Vertrieb & Marketing International
Tel. +49-5361-9-83699 - E-Mail: christine.kuhlmeyer@volkswagen.de

Nicolai Laude – Pressesprecher Vertrieb & Marketing Deutschland / Diesel-Thematik
Tel. +49-5361-9-25097 - E-Mail: nicolai.laude@volkswagen.de

Markus Schlesag – Pressesprecher Personal und Soziales
Tel. +49-5361-9-87115 - E-Mail: markus.schlesag1@volkswagen.de

Fred Bärbock – Pressesprecher Produktion und Werke
Tel: +49-5361-22325 - E-Mail: fred.baerbock@volkswagen.de

Stefan Ernst – Pressesprecher Corporate Responsibility
Tel. +49-5361-9-86267 - E-Mail: stefan.ernst1@volkswagen.de

Dominik Hoberg – Leiter Produktkommunikation
Tel. +49-5361-9-70234 - E-Mail: dominik.hoberg@volkswagen.de

Christian Buhlmann – Leiter Pressearbeit Produkt
Tel. +49-5361-9-87584 - E-Mail: christian.buhlmann@volkswagen.de

Michael Franke – Leiter Kommunikation Innovation und Technik
Tel. +49-5361-9-45078 - E-Mail: michael.franke@volkswagen.de

Bernd Schröder – Leiter Redaktion Produkt
Tel. +49-5361-9-36867 - E-Mail: bernd.schroeder1@volkswagen.de

Hans-Peter Trojek – Leiter Elektronische Medien
Tel. +49-5361-9-26872 - E-Mail: Hans-Peter.Trojek@volkswagen.de

Zentrale Sekretariate Kommunikation Marke Volkswagen:
Leitung Kommunikation: Tel. +49-5361-9-70463
Unternehmenskommunikation: Tel. +49-5361-9-89613
Produktkommunikation: Tel. +49-5361-9-87603
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